EDITAL Nº 001/2024 CCA/UFNT

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO E COMPOSIÇÃO

DO BANCO DE PROFESSORES DO PROJETO “PROGRAMA DE

FORMAÇÃO PROFISSIONAL RURAL DO NORDESTE TOCANTINENSE” DA

UFNT - ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº05/2024 ENTRE UFNT E

PREFEITURA DE CAMPOS LINDOS

A Diretoria do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do Norte do

Tocantins - UFNT no uso de suas atribuições legais, nos termos do acordo firmado entre

a Prefeitura Municipal de Educação de Campos Lindos e a UFNT, homologa o processo

de credenciamento de professores para cadastro de reserva para atuação no Projeto

“Programa de Formação Profissional Rural do Nordeste Tocantinense”.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 05/2024 Secretaria de

Educação/CAMPOS LINDOS/UFNT – Campos Lindos.

 PROCESSO DE CREDENCIAMENTO PROFESSOR

Assuntos gerais em bovinocultura de corte

Ordem Candidato Situação

1 Raphael Oliveira de Sá e Silva Aprovado

2 Tays Raniellen Miranda Feitosa Classificada

3 Thays Matias de Silva Pinto Classificada

4 José Helder de Andrade Moura Classificado

Assuntos gerais em bovinocultura de leite

Ordem Candidato Situação

1 Glauco Mora Ribeiro Aprovado

2 Raphael Oliveira de Sá e Silva Classificado

3 José Helder de Andrade Moura Classificado

Apicultura

Ordem Candidato Situação

1 Felipe de Lima Rosa Aprovado

2 Pedro Hyago da Silva Milhomem Classificado

3 Letícia Liandra de Souza Barboza Classificada

4 Laiza Pereira Lacerda Vieira Classificada

Piscicultura

Ordem Candidato Situação

1 Laiza Pereira Lacerda Vieira Aprovada

Aspectos gerais em suinocultura

Ordem Candidato Situação

1 Marilu Santos Sousa Aprovada

2 Thays Matias de Silva Pinto Classificada

3 Valéria Oliveira Martins Classificada

Olericultura

Ordem Candidato Situação

1 - -

Avicultura de postura

Ordem Candidato Situação

1 Danilo Vargas Gonçalves Vieira Aprovado

Criação de aves caipiras

Ordem Candidato Situação

1 Danilo Vargas Gonçalves Vieira Aprovado

Práticas de fabricação de produtos de origem animal

Ordem Candidato Situação

1 Tays Raniellen Miranda Feitosa Aprovada

Aspectos gerais do manejo de pastagens e de capineiras

Ordem Candidato Situação

1 Pedro Hyago da Silva Milhomem Aprovado

2 Letícia Liandra de Souza Barboza Classificada

3 Durval Nolasco das Neves Neto Classificado

Máquinas agrícolas

Ordem Candidato Situação

1 João Vidal de Negreiros Neto Aprovado